关于开展2016年宜春学院重点建设课程立项申报的通知

各教学单位：

为进一步深化教学改革，促进教学质量和教学水平的不断提高，加强专业内涵建设，以课程建设为抓手提高学生社会竞争力，学校决定开展2016年重点建设课程申报工作。现将有关事项通知如下：

一、申报条件

（一）课程原则上要求是量大面广的通识教育课、在专业教育课程中具有重要地位的学科基础课程或专业核心课程、应用能力培养模块中注重创新人才培养和学生实践能力培养的课程，我校特色课程优先考虑立项。

（二）课程要求连续开设3年以上、已有相应的教学研究成果、基础条件好、具有成熟可行的课程建设实施方案，对教学质量提高有重要影响；

（三）课程负责人须具有讲师及以上职称，课程组至少有3位成员，职称、年龄结构合理，人员稳定，教学水平高；

（四）已获立项的各级精品课程、精品资源共享课、2014年通过验收的重点建设课程和2014年立项的重点建设课程年不在本次申报范围。

二.立项名额

本次拟立项20门校级重点建设课程，建设期2年，学校将下拔一定的建设经费。

三、建设目标

（一）主讲教师教学水平高，教学效果好。

（二）课程注重先进的教学方法和手段。合理运用现代信息技术等手段，实行网络辅助教学，并积极在网上开展教学研讨及与学生进行互动交流。课程需在网络教学平台上为学生提供以下材料：

1. 教学大纲、授课教案，重点内容讲解；

2. 分章节习题或试题；

3. 相关视频资料和课件；

4. 参考资料等。

（三）授课教师应及时批改学生作业，提倡增加适度的答疑等教学环节和课外辅导。

（四）取得一定的教学研究成果。

四、管理办法

（一）课程建设实行学院自我管理、教务处组织相关专家检查和评价的管理模式。

（二）课程建设项目实行课程负责人责任制，课程负责人负责组织建立课程建设小组、制定建设计划、推动建设方案实施、接受检查与验收。

（三）实行“滚动管理，中期淘汰”的机制。教务处将通过一定形式组织中期检查，如整改达不到规定要求的，实行淘汰制。

五、申报安排

（一）课程负责人填写《宜春学院重点建设课程立项申报书》3份（见附件一）交教学单位，教学单位组织相关专家进行院级评审并对推荐上报的项目进行排序，然后填写《宜春学院2016年重点课程建设项目推荐汇总表》并加盖公章（推荐表中请注明院级评审顺序），于4月28日前送交教务处教学建设科，电子稿发送至jwcjsk@126.com。

（二）学校将组织专家进行立项评审，请各课程准备好PPT演示稿，时间不超过8分钟，具体评审时间另行通知。

请各教学单位高度重视重点建设课程的评选、建设工作，加强领导，精心组织，坚持实事求是，保证重点建设课程的建设任务及示范推广作用。

附件：1.宜春学院重点建设课程立项申报书

      2.宜春学院2016年重点课程建设项目推荐汇总表

教务处

2016年4月11日